



MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 052023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição de Equipamentos e material permanente para atender as demandas do município de Feira Nova Se.*

Fornecedor : GO ATACADISTA LTDA - 44.060.520/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UND	AGRATTO	LCST12FI-02I+LCST12FE-02I	R\$ 1.888,00	R\$ 56.640,00	R\$ 2.437,39	R\$ 73.121,70	22,54	R\$ 549,39
Descrição: Ar condicionado split 12.000 btus inverter, 220v, gás refrigerador ecológico, botão de emergência, filtron de nylon, carvão ativado, eletrostático e fotocatalítico, gás R-410ª com clorofluorcarboneto, Resistência a Corrosão, serpentinas das unidades internas e externas possuem tubulação de cobre										
52	10,00	UND	AGRATTO	LCST12FI-02I+LCST12FE-02I	R\$ 2.058,30	R\$ 20.583,00	R\$ 2.437,39	R\$ 24.373,90	15,55	R\$ 379,09
Descrição: Ar condicionado split 12.000 btus inverter, 220v, gás refrigerador ecológico, botão de emergência, filtron de nylon, carvão ativado, eletrostático e fotocatalítico, gás R-410ª com clorofluorcarboneto, Resistência a Corrosão, serpentinas das unidades internas e externas possuem tubulação de cobre										
Subtotal Adjudicado R\$ 77.223,00						Subtotal Orçado: R\$ 97.495,60		20,7933 %		R\$ 20.272,60

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	33,00	UND	AGRATTO	VTS-L24F INVT	R\$ 3.620,18	R\$ 119.465,94	R\$ 4.827,44	R\$ 159.305,52	25,01	R\$ 1.207,26
Descrição: Ar condicionado split 24.000 btus inverter, 220v, gás refrigerador ecológico, botão de emergência, filtron de nylon, carvão ativado, eletrostático e fotocatalítico, gás R-410ª com clorofluorcarboneto, Resistência a Corrosão, serpentinas das unidades internas e externas possuem tubulação de cobre										
28	4,00	UND	Venancio	FF4	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 1.292,74	R\$ 5.170,96	46,62	R\$ 602,74
Descrição: Fogão industrial 4 bocas sem forno										
53	12,00	UND	AGRATTO	VTS-L24F INVT	R\$ 3.715,25	R\$ 44.583,00	R\$ 4.827,44	R\$ 57.929,28	23,04	R\$ 1.112,19
Subtotal Adjudicado R\$ 166.808,94						Subtotal Orçado: R\$ 222.405,76		24,9979 %		R\$ 55.596,82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Ar condicionado split 24.000 btus inverter, 220v, gás refrigerador ecológico, botão de emergência, filtron de nylon, carvão ativado, eletrostático e fotocatalítico, gás R-410ª com clorofluorcarboneto, Resistência a Corrosão, serpentinas das unidades internas e externas possuem tubulação de cobre										
Subtotal Adjudicado R\$ 166.808,94							Subtotal Orçado: R\$ 222.405,76		24,9979 %	R\$ 55.596,82

Fornecedor : AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA - 13.297.674/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	4,00	UND	philco	philco	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00	R\$ 11.935,86	R\$ 47.743,44	41,35	R\$ 4.935,86
Descrição: Ar condicionado split 48.000 btus inverter, 220v, trifásico, gás refrigerador ecológico, botão de emergência, filtron de nylon, carvão ativado, eletrostático e fotocatalítico, gás R-410ª com clorofluorcarboneto, Resistência a Corrosão, serpentinas das unidades internas e externas possuem tubulação de cobre.										
16	19,00	UND	master voice	master voice	R\$ 1.000,00	R\$ 19.000,00	R\$ 2.356,35	R\$ 44.770,65	57,56	R\$ 1.356,35
Descrição: Caixa Ativa Amplificada 15 polegadas, profissional grande, potência mínima de 240 watts RMS, auto falante woofer, conectividade Bluetooth, pedestral, recurso mãos livres, USB, sd, FM player.										
49	48,00	UND	philco	philco	R\$ 1.300,00	R\$ 62.400,00	R\$ 1.636,33	R\$ 78.543,84	20,55	R\$ 336,33
Descrição: Tablet, tela superior a 10 pl/ memória RAM minima de 4 gb/ armazenamento interno minimo de 32 gb// processador dual core ou superior/ câmera frontal de 8mpx e traseira de 13 mpx/ conectividade wifi, 3g, 4g, bluetooth										
Subtotal Adjudicado R\$ 109.400,00							Subtotal Orçado: R\$ 171.057,93		36,0450 %	R\$ 61.657,93

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	21,00	UND	PLENO MÓVEIS	LÍNEA 30	R\$ 650,00	R\$ 13.650,00	R\$ 1.608,00	R\$ 33.768,00	59,58	R\$ 958,00
Descrição: Armário alto, 2 portas, 4 prateleiras, 1,98mx120mx0,50m										
51	40,00	UND	VENTISOL	VENT. INDUSTRIAL	R\$ 790,00	R\$ 31.600,00	R\$ 1.722,75	R\$ 68.910,00	54,14	R\$ 932,75
Descrição: Ventilador industrial 1m, controle de velocidade 220v, ambientes de grande circulação										
Subtotal Adjudicado R\$ 45.250,00							Subtotal Orçado: R\$ 102.678,00		55,9301 %	R\$ 57.428,00

Fornecedor : VALDSON QUIRINO SANTOS - 44.980.114/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	25,00	UND	W3	UND.	R\$ 800,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.603,35	R\$ 40.083,75	50,10	R\$ 803,35
Descrição: Armário de aço para arquivos multiuso, duas portas, 2,00x1,20x0,40m com 4 bandejas internas										
7	9,00	UND	SALLÊTO	UND.	R\$ 680,00	R\$ 6.120,00	R\$ 1.018,03	R\$ 9.162,27	33,20	R\$ 338,03
Descrição: Armário de cozinha aéreo 4 portas, altura 54cm, largura 160cm, profundidade 29cm.										
9	24,00	UND	W3	UND.	R\$ 800,00	R\$ 19.200,00	R\$ 1.427,00	R\$ 34.248,00	43,94	R\$ 627,00
Descrição: Arquivo de aço Junior com 4 gavetas, cor cinza										
Subtotal Adjudicado R\$ 45.320,00							Subtotal Orçado: R\$ 83.494,02		45,7206 %	R\$ 38.174,02

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	9,00	UND	KITS PARANA	GOLDEN	R\$ 583,00	R\$ 5.247,00	R\$ 1.313,48	R\$ 11.821,32	55,61	R\$ 730,48
Descrição: Armário de cozinha 5 portas, branco, 60X150X30, mdp										
21	8,00	UND	PACHECO FLEX	MARTIFLEX	R\$ 535,00	R\$ 4.280,00	R\$ 800,64	R\$ 6.405,12	33,18	R\$ 265,64
Descrição: Cadeira Presidente de Escritorio, com braços e rodinhas e revestida em couro										
43	7,00	UND	CONSUL	CRD37	R\$ 2.560,00	R\$ 17.920,00	R\$ 2.967,19	R\$ 20.770,33	13,72	R\$ 407,19
Descrição: Refrigerador, crd37eb com prateleiras removíveis e reguláveis branco - 334l										
47	12,00	UND	PHILCO	PTV43G7ER2CPBL	R\$ 1.580,00	R\$ 18.960,00	R\$ 1.813,00	R\$ 21.756,00	12,85	R\$ 233,00
Descrição: Smart TV 42" 4k UHD, conectividade Bluetooth 4.2 ou superior, wifi integrado, 60hz, conversor digital, 2 entradas USB, 1 entrada hdmi, lan.										
58	14,00	UND	VENTISOL	PREMIUM 1M	R\$ 325,00	R\$ 4.550,00	R\$ 1.722,75	R\$ 24.118,50	81,13	R\$ 1.397,75
Descrição: Ventilador industrial 1m, controle de velocidade 220v, ambientes de grande circulação										
Subtotal Adjudicado R\$ 50.957,00							Subtotal Orçado: R\$ 84.871,27		39,9596 %	R\$ 33.914,27

Fornecedor : MV COMERCIO LTDA - 50.438.061/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	9,00	UND	MOVEPLAST	ARM889712	R\$ 1.549,00	R\$ 13.941,00	R\$ 3.505,57	R\$ 31.550,13	55,81	R\$ 1.956,57
Descrição: Armário roupeiro de aço 20 portas, altura 1,98m, largura 1,25, profundidade 400mm, largura da locker 125cm.										
22	70,00	UND	MOVEPLAST	CAD7698	R\$ 123,00	R\$ 8.610,00	R\$ 289,49	R\$ 20.264,30	57,51	R\$ 166,49
Descrição: Cadeira Secretário Fixa Pé Palito com o acento e encosto acolchoados										
23	10,00	UND	MOVEPLAST	CAD6992	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00	R\$ 377,48	R\$ 3.774,80	69,80	R\$ 263,48
Descrição: Cadeira Secretaria Ergoplax Fixa (AZUL)										
24	30,00	UND	MOVEPLAST	ESC44531	R\$ 388,00	R\$ 11.640,00	R\$ 712,63	R\$ 21.378,90	45,55	R\$ 324,63
Descrição: Escrivanhinha para computador e impressora, metálico, 150m largura, 065 profundidade, 2 gavetas										
25	34,00	UND	MOVEPLAST	EST123456	R\$ 263,00	R\$ 8.942,00	R\$ 575,97	R\$ 19.582,98	54,34	R\$ 312,97
Descrição: Estante de aço com 6 prateleiras, 1,98X0,92X0,40, pintura eletrostática, cinza										
26	20,00	UND	MOVEPLAST	ESC89543	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00	R\$ 213,33	R\$ 4.266,60	40,00	R\$ 85,33
Descrição: Escada Hospitalar 02 degraus										
35	31,00	UND	MOVEPLAST	LONG6578	R\$ 298,00	R\$ 9.238,00	R\$ 752,00	R\$ 23.312,00	60,37	R\$ 454,00
Descrição: Longarina 03 lugares em polipropileno										
Subtotal Adjudicado R\$ 56.071,00							Subtotal Orçado: R\$ 124.129,71		54,8287 %	R\$ 68.058,71

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	12,00	UND	GTECH	BSP21	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00	R\$ 209,43	R\$ 2.513,16	47,48	R\$ 99,43
Descrição: Aparelho de medir pressão digital										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.320,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.513,16		47,4764 %	R\$ 1.193,16

Fornecedor : K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - 21.971.041/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	3,00	UND	LIDER	P200C	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00	R\$ 2.627,92	R\$ 7.883,76	46,73	R\$ 1.227,92
Descrição: Balança Eletrônica Adulto W 200KG/100G Branca										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 7.883,76		46,7259 %	R\$ 3.683,76

Fornecedor : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	15,00	UND	KNOX	Industrial KX Gelado / KX10-220v	R\$ 2.548,00	R\$ 38.220,00	R\$ 3.374,10	R\$ 50.611,50	24,48	R\$ 826,10
Descrição: Bebedouro industrial inox com bóia e filtro de 100 litros, 220v, 3 torneiras, reservatório polipropileno, isolamento em EPS, água gelada. Capacidade de atender até 230 pessoas pó hora										
27	12,00	UND	CLARICE	5Q Branco	R\$ 991,34	R\$ 11.896,08	R\$ 1.699,37	R\$ 20.392,44	41,66	R\$ 708,03
Descrição: Fogão 5 bocas com forno										
29	6,00	UND	METALFOUR	5017/5101-6BSF	R\$ 1.618,00	R\$ 9.708,00	R\$ 3.522,35	R\$ 21.134,10	54,06	R\$ 1.904,35
Descrição: Fogão industrial de 5 bocas com forno										
Subtotal Adjudicado R\$ 59.824,08							Subtotal Orçado: R\$ 92.138,04		35,0712 %	R\$ 32.313,96

Fornecedor : WEB TECNOLOGIA LTDA - 47.400.801/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	24,00	UND	IBBL BAG40C	IBBL BAG40C	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.738,21	R\$ 41.717,04	88,49	R\$ 1.538,21
Descrição: Bebedouro Purificador Coluna Pressão Conjugado Aço Inox, controle de temperatura manual com regulagem externa, gabinete sem emendas, ideal escolas, refrigeração por compressor, torneiras copo e jato, filtro de água com carvão ativado com prata, bebedouro conjugado infantil, inox										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 41.717,04		88,4939 %	R\$ 36.917,04

Fornecedor : PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELLI - 41.796.164/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	180,00	UND	Emplasul	200Lcom tampa	R\$ 331,00	R\$ 59.580,00	R\$ 331,82	R\$ 59.727,60	0,25	R\$ 0,82
Descrição: Bombona de 200l com tampa										
17	27,00	UND	MV	Kit monitoramento completo	R\$ 1.500,00	R\$ 40.500,00	R\$ 2.176,33	R\$ 58.760,91	31,08	R\$ 676,33
Descrição: Câmeras - Kit com 4 Câmeras de Segurança Full HD 1080p VHD 3230 B G7 + DVR Gravador de Vídeo Digital imhdx 3008 - 8 Canais + HD 1TB, com iluminador infravermelho, IP67 sensor com 1/2.8", 2 megapixels CMOS e lente de 3.6 mm, permite monitoramento via smartphone ou tablet										
18	13,00	UND	VINIK	SR 150	R\$ 798,00	R\$ 10.374,00	R\$ 1.074,32	R\$ 13.966,16	25,72	R\$ 276,32
Descrição: Carrinho de alumínio, suporte de TV móvel, com rodas para telas planas, de 32 a 65 polegadas TV de rolamento suporte com câmera e prateleira AV, rodízios lisos traváveis, Funções Ajuste de altura da TV. Ajuste de altura da webcam. Ajuste de altura da bandeja para notebook. Passagem interna para fiação. Livre regulagem de altura da bandeja. Rodízios para movimentar o pedestal sobre superfícies planas. Altura mínima: 1100 mm. Altura máxima: 1500 mm. Intervalos de regulagem de altura a cada 50 mm.										
20	35,00	UND	BELMICRO	Fortt	R\$ 250,00	R\$ 8.750,00	R\$ 472,76	R\$ 16.546,60	47,12	R\$ 222,76
Descrição: Cadeira Office Giratória Para Escritório com rodinhas										
39	18,00	UND	VEDO	VLX T6	R\$ 1.400,00	R\$ 25.200,00	R\$ 4.973,78	R\$ 89.528,04	71,85	R\$ 3.573,78
Descrição: Projetor 3500 lumens full hd, SVGA, HDMI, Branco, Bivolt, com controle remoto a laser, analógico e digital, projeção de 5 metros ou superior, imagens perfeitas com até 300 polegadas, conectividade USB e HDMI, resolução de 3840 x 2160 Inches ou superior, smart.										
44	21,00	UND	NAKAN	NA630	R\$ 980,00	R\$ 20.580,00	R\$ 1.490,17	R\$ 31.293,57	34,24	R\$ 510,17
Descrição: Roçadeira profissional 58cc - gasolina										
Subtotal Adjudicado R\$ 164.984,00							Subtotal Orçado: R\$ 269.822,88		38,8547 %	R\$ 104.838,88

Fornecedor : BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - 48.849.767/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	27,00	UND	AIOX	AIOX G200	R\$ 1.598,00	R\$ 43.146,00	R\$ 2.350,74	R\$ 63.469,98	32,02	R\$ 752,74
Descrição: Computador completo, 4gb RAM ou superior, 7ª geração, Intel core I5, ssd de 240gb ou superior, mouse, caixinha de som, teclado e monitor 19",wifi.										
55	10,00	UND	AIOX	AIOX G200	R\$ 1.598,00	R\$ 15.980,00	R\$ 2.350,74	R\$ 23.507,40	32,02	R\$ 752,74
Subtotal Adjudicado R\$ 59.126,00							Subtotal Orçado: R\$ 86.977,38		32,0214 %	R\$ 27.851,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Computador completo, 4gb RAM ou superior, 7ª geração, Intel core I5, ssd de 240gb ou superior, mouse, caixinha de som, teclado e monitor 19",wifi.										
Subtotal Adjudicado R\$ 59.126,00							Subtotal Orçado: R\$ 86.977,38		32,0214 %	R\$ 27.851,38

Fornecedor : SUPERAR EIRELI - 13.482.516/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	10,00	UND	ELECTROLUX	H550	R\$ 4.296,25	R\$ 42.962,50	R\$ 5.389,80	R\$ 53.898,00	20,29 %	R\$ 1.093,55
Descrição: Freezer vertical com capacidade de 500l acima, bivolt.										
42	11,00	UND	CONTINENTAL	TC56	R\$ 3.817,67	R\$ 41.994,37	R\$ 5.135,73	R\$ 56.493,03	25,66 %	R\$ 1.318,06
Descrição: Refrigerador com prateleiras removíveis e reguláveis, branca, 450 litros acima, frost free 220v										
Subtotal Adjudicado R\$ 84.956,87							Subtotal Orçado: R\$ 110.391,03		23,0400 %	R\$ 25.434,16

Fornecedor : IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA - 23.106.657/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	26,00	UND	EPSON	L3250	R\$ 1.328,00	R\$ 34.528,00	R\$ 2.243,91	R\$ 58.341,66	40,82 %	R\$ 915,91
Descrição: Impressora multifuncional ecotank com scanner e copiadora, wi-fi direct integrado, bluetooth, com eco tank de tinta 100% sem cartuchos, função smart, auto duplex, tecnologia heat-free resolução máxima de até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em varios tipos de papel.										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.528,00							Subtotal Orçado: R\$ 58.341,66		40,8175 %	R\$ 23.813,66

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	30,00	UND	ELGIN PANTUM M6550NW	ELGIN PANTUM M6550NW	R\$ 1.690,00	R\$ 50.700,00	R\$ 2.144,86	R\$ 64.345,80	21,21	R\$ 454,86

Descrição: Impressora Multifuncional, impressão a laser 135w, impressão monocromática, wifi, Bluetooth, usb com resolução de alta qualidade, impressão a laser, copiadora e digitalização, resolução 1200x1200 dpi

41	50,00	UND	CORTIARTE REF: 2326	CORTIARTE REF: 2326	R\$ 396,00	R\$ 19.800,00	R\$ 1.021,27	R\$ 51.063,50	61,22	R\$ 625,27
----	-------	-----	------------------------	------------------------	------------	---------------	-----------------	------------------	-------	------------

Descrição: Quadro branco – lousa profissional – moldura de alumínio 300cmx120cm com suporte para caneta e apagador

Subtotal Adjudicado R\$ 70.500,00 Subtotal Orçado: R\$ 115.409,30 38,9130 % R\$ 44.909,30

Fornecedor : 49.433.957 PABLO MESSALA CARDOSO FERREIRA - 49.433.957/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	14,00	UND	Microfone Sem Fio Profissional Duplo Vokal Vlr502	Microfone Sem Fio Profissional Duplo Vokal Vlr502	R\$ 726,00	R\$ 10.164,00	R\$ 726,26	R\$ 10.167,64	0,04	R\$ 0,26

Descrição: Kit com 2 microfones PROFFISIONAIS sem fio, 0,250g, bateria de lithiun USB recarregável, possível utilizar o VLR-502 com duas pilhas AA, alcance mínimo de 60 metros,500 canais, com receptor de visor digital

Subtotal Adjudicado R\$ 10.164,00 Subtotal Orçado: R\$ 10.167,64 0,0357 % R\$ 3,64

Fornecedor : GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA - 35.231.746/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	9,00	UND	"FAK LAR 4L"	"FAK LAR 4L"	R\$ 470,00	R\$ 4.230,00	R\$ 689,64	R\$ 6.206,76	31,85	R\$ 219,64

Descrição: Liquidificador industrial, 4 litros, alta rotação, inox

45	22,00	UND	"Intelbras W5- 2100G"	"Intelbras W5- 2100G"	R\$ 414,00	R\$ 9.108,00	R\$ 504,36	R\$ 11.095,92	17,92	R\$ 90,36
----	-------	-----	-----------------------------	-----------------------------	------------	--------------	------------	------------------	-------	-----------

Descrição: Roteador wireless com potência de 1.167mbps ou superior, Frequências 2.4 GHz,5 GHz, 6 ANTENAS, tecnologia inMesh, 4 PORTAS GIGABIT

Subtotal Adjudicado R\$ 13.338,00 Subtotal Orçado: R\$ 17.302,68 22,9136 % R\$ 3.964,68

Fornecedor : ALTA FREQUENCIA LTDA - 29.920.016/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	5,00	UND	SOUNDVOICE	MP24	R\$ 4.498,00	R\$ 22.490,00	R\$ 6.963,20	R\$ 34.816,00	35,40	R\$ 2.465,20

Descrição: Mesa de som PROFISSIONAL 24 canais, efeitos profissionais incorporados, infinidade de aplicações de reforço de som, com 16 entradas de microfone XLR com pré-amplificadores de alta qualidade e baixo ruído com controle de compressão, possui equalizador de 4 bandas por canal, 4 auxiliares incluindo FX internos e 4 grupos, oferece recursos profissionais para atender uma grande variedade de configurações e necessidades. módulo MP3 player com entradas USB e Conexão Bluetooth. Processador multi-efeitos Oferecendo um conjunto abrangente de 24 efeitos digitais editáveis perfeitos para melhorar a sua mixagem.

Subtotal Adjudicado R\$ 22.490,00 Subtotal Orçado: R\$ 34.816,00 Econ. % 35,4032 R\$ 12.326,00

Fornecedor : MICROTECNICA INFORMATICA LTDA - 01.590.728/0009-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	17,00	UND	Acer	Aspire 5 (A514-54)	R\$ 2.180,00	R\$ 37.060,00	R\$ 3.520,00	R\$ 59.840,00	38,07	R\$ 1.340,00

Descrição: Notebook - processador i3 de 10ª GERAÇÃO ou superior, 256gb de armazenamento ssd ou superior e 4gb de RAM ou superior.

Subtotal Adjudicado R\$ 37.060,00 Subtotal Orçado: R\$ 59.840,00 Econ. % 38,0681 R\$ 22.780,00

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	16,00	UND	LIBELL	LE ELETRONICO	R\$ 600,00	R\$ 9.600,00	R\$ 1.176,99	R\$ 18.831,84	49,02	R\$ 576,99

Descrição: Purificador de água fr600 speciale branco 52012001 bivolt

46	11,00	UND	DALMEC	D400	R\$ 265,00	R\$ 2.915,00	R\$ 830,33	R\$ 9.133,63	68,08	R\$ 565,33
----	-------	-----	--------	------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: Sirene eletromecânica multiplificação, acionamento manual ou automático, bivolt, 40w de volume, produzida em aço, alcance mínimo de 400 metros, frequência 50/60hz

Subtotal Adjudicado R\$ 12.515,00 Subtotal Orçado: R\$ 27.965,47 Econ. % 55,2483 R\$ 15.450,47

Fornecedor : PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA - 37.090.234/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	6,00	UND	HQ 50-LED-HDMI 4K	HQ 50-LED-HDMI 4K	R\$ 1.999,00	R\$ 11.994,00	R\$ 2.721,68	R\$ 16.330,08	26,55	R\$ 722,68
Descrição: Smart TV 50" 4k UHD, conectividade Bluetooth 4.2 ou superior, wifi integrado, 60hz, conversor digital, 4 entradas USB, 2 entrada hdmi, lan.										
56	6,00	UND	ASUS Vivobook X1500EA	ASUS Vivobook X1500EA	R\$ 2.298,00	R\$ 13.788,00	R\$ 3.520,00	R\$ 21.120,00	34,72	R\$ 1.222,00
Descrição: Notebook - processador i3 de 10ª GERAÇÃO ou superior, 256gb de armazenamento ssd ou superior e 4gb de RAM ou superior.										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.782,00							Subtotal Orçado: R\$ 37.450,08		31,1563 %	R\$ 11.668,08

Fornecedor : MARFLEX MOBILIARIOS CORPORATIVOS LTDA - 37.972.334/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	5,00	UND	APPTECH	180X180	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.326,33	R\$ 6.631,65	39,68	R\$ 526,33
Descrição: Tela retratil com tripé série A 1,80m x 1,80m, com estojo em aço.										
57	17,00	UND	APPTECH	180X180	R\$ 990,00	R\$ 16.830,00	R\$ 1.636,33	R\$ 27.817,61	39,50	R\$ 646,33
Descrição: Tablet, tela superior a 10 p// memória RAM minima de 4 gb/ armazenamento interno minimo de 32 gb// processador dual core ou superior/ câmera frontal de 8mpx e traseira de 13 mpx/ conectividade wifi, 3g, 4g, bluetooth										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.830,00							Subtotal Orçado: R\$ 34.449,26		39,5342 %	R\$ 13.619,26

Fornecedor : RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - 08.096.586/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	10,00	UND	HIKVISION	KIT CFTV	R\$ 1.780,00	R\$ 17.800,00	R\$ 2.176,33	R\$ 21.763,30	18,21	R\$ 396,33
Descrição: Câmeras - Kit com 4 Câmeras de Segurança Full HD 1080p VHD 3230 B G7 + DVR Gravador de Vídeo Digital imhdx 3008 - 8 Canais + HD 1TB, com iluminador infravermelho, IP67 sensor com 1/2.8", 2 megapixels CMOS e lente de 3.6 mm, permite monitoramento via smartphone ou tablet										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 21.763,30		18,2109 %	R\$ 3.963,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.195.247,89	R\$ 1.915.080,97	37,5876 %	719.833,08

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Feira Nova-SE , 15 de Setembro de 2023

JEAN SIMON SANTOS ARCIERI
PREFEITO MUNICIPAL